Notum sit universis quod cum Henricus dictus Grove carnifex quondam particulam hereditatis de hereditate quondam Gerardi dicti Grove que particula hereditatis predicta sita est in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem nunc ad Johannem de Mameren spectantem ex uno et inter hereditatem nunc ad Thomam de Berse spectantem ex' prout dicta particula hereditatis ibidem situata est dedisset ad hereditarium censum Waltero de Oekel scilicet pro uno antiquo grosso hereditarii census domino nostro duci a dicto Waltero annuatim exinde de iure solvendo atque pro hereditario censu sex librarum monete dando et solvendo dicto Henrico et' Waltero prescripto hereditarie mediatim Remigii et mediatim pasche ex particula hereditatis predicta prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Walterus de Oekel quondam partem dicte particule hereditatis (dg: scil) que (dg: particula h) pars continet ubique XLI pedatas ubique in latitudine et que pars (dg: continet) sita est contigue iuxta dictam hereditatem (dg: dudum) Johannis de Mameren #cum omnibus edificiis in dicta parte consistentibus# ut dicebat hereditarie supportavit Margarete filie quondam Johannis de Geldorp sutoris cum litteris et iure occasione etc promittens ratam servare et obligationem deponere excepto hereditario censu quatuor librarum monete de dicto (dg: dicto) censu sex librarum dicte monete #in dictis litteris contento# et quem censum quatuor librarum dicta Margareta nunc deinceps ex dicta parte dicte particule hereditatisolvere tenebitur annuatim #ut cum tutore repromisit#. Testes Goess et Gestel datum supra.

BP 1175 f 136r 05 tmo 13-05-1394.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Henricus gnd Groeve vleeshouwer: een stukje erfgoed etc", en Margareta dvw Johannes van Gheldorp schoenmaker beloofde de brief, zo nodig, aan Walterus van Oekel

ter hand te stellen.

Et fiet vidimus de littera incipiente Henricus dictus Groeve carnifex quondam particulam hereditatis etc et Margareta filia quondam Johannis de Gheldorp tutoris cum tutore promisit #super omnia# dictam litteram tradere Waltero de Oekel ut in forma. Testes datum supra.

BP 1175 f 136r 06 za 06-06-1394.

Theodericus Scalpart beloofde aan Judocus Bruijstens 30½ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Theodericus Scalpart promisit Judoco Bruijstens XXX et dimidium Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes Lijsscap et Goes datum in vigilia penthecostes.

BP 1175 f 136r 07 ma 08-06-1394.

Engbertus die Zegher van Cromvoert en Johannes zvw Petrus die Zegher ontvingen van Jacobus Loze, Arnoldus nzvw hr Arnoldus van Beke priester en Johannes Wert 74 gulden geld van Gelre, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, welke voornoemde Jacobus, Arnoldus en Johannes Weert aan voornoemde Engbertus en Johannes zvw Petrus Zegher beloofd hadden wegens zoenakkoord mbt de dood van Lambertus en Engbertus, kv eerstgenoemde Engbertus, voor zover dit zoenakkoord Johannes Brueselman aangaat.

Engbertus (dg: L) die Zegher de Cromvoert et Johannes filius quondam Petri die Zegher palam recognoverunt eis fore (dg: fo) satisfactum! Jacobus Loze Arnoldum filium (dg: f qu) naturalem quondam domini Arnoldi de Beke presbitri et Johannem Wert de (dg: septua) septuaginta quatuor florenis aureis communiter gulden vocatis monete Gelrie scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet floreno computato quos dicti Jacobus Arnoldus et Johannes (dg: de) Weert dictis Engberto et Johanni filio quondam Petri Zegher promiserunt in littera scabinorum scilicet occasione reconciliacionis necis quondam Lamberti et Engberti liberorum (dg: dicti ..... ) olim primodicti Engberti in quantum huiusmodi reconciliacio concernit Johannem Brueselman ut dicebat. Testes Goes et Jordus datum secunda post penthecostes.

BP 1175 f 136r 08 ma 08-06-1394.

Hubertus gnd Valken soen van Alem verkocht aan Nijcholaus den Plaetmaker der Kijnder (1) een huis en tuin in Alem, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus Hubrechts soen anderzijds, (2) 2 morgen 1 hont land in Alem, ter plaatse gnd in het Zolland, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Alem enerzijds en erfgoed gnd dat Kreecdeel anderzijds, (3) 4 hont land in Alem, ter plaatse gnd dat Zolland, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en erf gvw Johannes Riter anderzijds, belast met dijken, een b-erfcijns van 2 oude schilden aan erf gvw Andreas ....., en 4½ penning cijns en ½ hoen.

Hubertus (dg: filius) dictus Valken soen de Alem (dg: he) domum et ortum sitos in parochia de Alen inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Nijcholai Hubrechts soen ex alio item II iugera et unum hont terre sita in parochia de Alem in loco dicto int Zollant inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Alem ex (dg: un) uno et inter hereditatem dictam dat Kreecdeel ex alio item quatuor hont terre sita in dicta parochia in (dg: lo) dicto loco dat Zollant vocato inter hereditatem abbatis sancti Trudonis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Riter ex alio (dg: ut) prout ibidem site (dg: sita) sunt ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao den Plaetmaker der Kijnder promittens super habita #et# habenda warandiam et obligationem deponere exceptis 'exceptis aggeribus ad premissa spectantibus atque hereditario censu duorum aude scilde (dg: Gerardo Molle) heredibus quondam Andree

..... (dg: solvendis) et quatuor et dimidio denariis  
(dg: antiqui) census et dimidio pullo exinde solvendis. Testes datum  
supra.

BP 1175 f 136r 09 ma 08-06-1394.

Willelmus Budel zvw Theodericus Yudaes verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus (dg: Bo) Budel filius quondam Theoderici Yunaes prebuit et  
reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 136r 10 ma 08-06-1394.

Theodericus nzvw Willelmus van den Beirgulen priester verkocht aan  
Mechtildis ev Marcellus ..... van Meijel, tbv haar, voornoemde  
Marcellus en hun kinderen (1) een stuk beemd gnd die Lange Beemd, in D....  
ter plaatse gnd Luttel Meiel, tussen Henricus Stakenborch zvw Godefridus  
van den Beirgulen enerzijds en ..... Calloes ..... anderzijds, (2) een  
stuk gnd die Moest aldaar over de gemene weg, tegenover voornoemd stuk  
beemd<sup>?</sup>, tussen Luttel Meiel enerzijds en de gemene weg anderzijds, (3) een  
stuk beemd gnd een dordel, naast Engbertus Linen soen en Laurencius zv  
Heijlwigis van den Elsbroec, welk stuk waarschijnlijk gedeeld wordt tegen  
een erfgoed van Henricus van Landen en tegen een erfgoed van Gerardus  
Cuijlbruijs soen aldaar, belast met de hertogencijs. De brief overhandigen  
aan haar, voornoemde Marcellus of Lambertus Loe.....

Solvit VI plack.

Theodericus filius naturalis quondam Willelmi van den Beirgulen  
#presbitri# peciam prati dictam die Langhe Beemt sitam in parochia de  
D.... ad locum [dictum Lut]tel Meijel inter hereditatem (dg: et) Henrici  
Stakenborch filii quondam Godefridi van den Beirgulen ex uno et inter  
hereditatem ..... Calloes ..... .. item peciam (dg: prati sit  
dictam) die Moest sitam (dg: ibidem in opp) ibidem ultra comunem plateam  
in opposito dicte ..... de Luttel  
Meijel ex alio et inter comunem plateam ex alio item peciam prati  
dictam (dg: d) een dordel iuxta hereditatem .....  
..... hereditatem (dg: Enghel) Engberti Linen soen et  
(dg: cun) Laurencii (dg: dicti) filii Heijlwigis van den Elsbroec ex alio  
et que pe[cia] ..... hereditatem  
Henrici de Landen et #contra# hereditatem Gerardi Cuijlbruijs soen ibidem  
sitam ut dicebat hereditarie vendidit Mechtildi (dg: -s) u[xori Marcellii]  
..... de Meijel #ad opus sui et# ad opus eusdem Marcellii et  
liberorum ab eisdem Mechtildi (dg: -s) et Marcelio pariter genitorum #et  
generandorum# promittens .....  
censu domini fundi exinde solvendo. Testes Sta et Jordus datum supra.  
Tradetur littera sibi vel dicto Marcelio vel Lamberto Loe.....

BP 1175 f 136r 11 wo 10-06-1394.

Heijnmannus zvw Heijnmannus van Kessel, Egidius gnd Matheus soen, Petrus  
zvw ....., en Ghibo zvw Arnoldus Vos beloofden aan Willelmus van Volkel 8  
oude Gelderse gulden .....

Heijnmannus filius quondam Heijnmanni de Kessel Egidius dictus Matheus  
soen et Petrus filius qu[ondam] ..... Ghibo  
filius quondam Arnoldi Vos promiserunt indivisi super omnia Willelmo de  
Volkel octo antiquos gelre g[ulden] .....  
persolvendos. Testes Lijsscap et Steenwech datum quarta post  
penthecostes.

#### 1175 f. 136v.

Quarta post penthecostes: woensdag 10-06-1394.

Quinta post penthecostes: donderdag 11-06-1394.

BP 1175 f 136v 01 wo 10-06-1394.

Berisius zvw Henricus gnd Moenken van Gravia droeg over aan de gezusters Margareta en Aleijdis, dvw Johannes schoenmaker van Geldorpe, (1) de helft in (1a) een kamer, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, tussen huis en erf van Gerardus gnd Velkeneer enerzijds en huis en erf van Wolfardus baardscheerder anderzijds, met ondergrond en ander toebehoren, (1b) een b-erfcijns van 7 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Egidius van Vucht schoenmaker, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Henricus Stierken enerzijds en erfgoed van wijlen voornoemde Wolfardus anderzijds, welke kamer en cijns voornoemde Berisius gekocht had van Johannes van Gravia snijder, (2) zijn deel en recht in de andere helft van voornoemde kamer en cijns, welke andere helft aan erfgevw Aleijdis ev voornoemde Berisius gekomen was na overlijden van voornoemde Aleijdis, resp. aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Berisius, zoals voornoemde Berisius dat deel en recht van erfgevw voornoemde Aleijdis verworven had.

Berisius filius quondam Henrici dicti Moenken de Gravia #medietatem ad se iure hereditario spectantem in# quadam camera sita in Busco ad vicum Orthensem inter (dg: hereditatem) domum et aream Gerardi dicti Velke#neer# (verbeterd uit Velkene) ex una parte (dg: et) #ac# inter domum et aream Wolfardi barbitonsoris #parte# ex altera coadiacentem cum ipsius camere predicte fundo et cum reliquis eiusdem camere attinentiis singulis et universis prout ipsa camera cum dictis eius attinentiis universis ibidem noscitur esse sita atque in hereditario censu septem solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area quondam Egidii de Vucht sutoris sita in Buscoducis in vico Orthensi predicto inter hereditatem Henrici Stierken ex uno et inter hereditatem quondam predicti (dg: . Walpi) Wolfardi ex alio quos (dg: dom) cameram cum suo fundo et attinentiis et censum dictus Berisius erga Johannem de Gravia sartorem emendo acquisiverat prout in litteris atque totam partem et omne ius sibi competentes #in# reliqua medietate dictorum camere cum eius fundo et attinentiis et census que scilicet reliqua medietas heredibus quondam Aleijdis uxoris olim dicti Berisii de morte eiusdem quondam Aleijdis successione hereditarie est advoluta et post mortem dicti Berisii iure successionis hereditarie advolvetur prout dictus Berisius huiusmodi partem et ius erga quosdam heredes dicte quondam Aleijdis acquisiverat et (dg: hereditarie) ut dicebat hereditarie supportavit Margarete et Aleijdi sororibus filiabus quondam Johannis (dg: de M) sutoris de (dg: Mierle) #Geldorpe# cum (dg: litteris) litteris et aliis et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lijsscap et Goes datum quarta post penthecostes.